
1 

 

   

ASSOCIAZIONE BORGHI 

AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 

43039 - Salsomaggiore Terme (PR)  

Tel. 0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

associazione@borghiautenticiditalia.it  -  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76 

08019 - Modolo (OR) 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

C.F. e P. I. 00161500913 

www.comune.modolo.or.it  

info@pec.comune.modolo.nu.it  

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa 

08013 - Bosa (OR) 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

C.F. e P.I. 01295640914 

www.unioneplamo.it  

DETERMINAZIONE N. 18 

DEL 28/02/2019 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di carburante tramite carte elettroniche alla Ditta Wex Europe 

Services s.r.l. Esso Card Centre – CIG: Z4626F6A14. 

 

VISTI: 
— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 

— l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

— il Decreto n. 1 del 03.01.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio Tecnico 

Comunale all’Arch. Alberto Mura; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 

da parte del sottoscritto Responsabile di Area e responsabile di Procedimento, nei confronti dei destinatari del 

presente atto; 

DATO ATTO che in data 29 gennaio 2019 è stato aperto il contratto con la ditta Wex Europe Service s.r.l. Esso 

Card Centre con sede in Via Carlo Veneziani, 58 a Roma, P.I. IT08510870960, per snellire le operazioni di 

rifornimento e pagamento del carburante effettuate dai dipendenti in nome e per conto dell’Ente; 

DATO ATTO, altresì: 

- che su tale contratto, risultano attive le seguenti Esso Cards: 

Numero Cliente Numero Carta Targa Scadenza 

20112969 7033160201129690016 FP937BN 03/2022 

20112969 7033160201129690016 ABT887 03/2022 

20112969 7033160201129690016 COMUNE MODOLO 1 03/2022 

20112969 7033160201129690016 COMUNE MODOLO 2 03/2022 

- a seguito dell’utilizzo delle Esso Cards vengono emesse ogni 15 giorni fatture per il corrispettivo da pagare per 

il carburante acquistato alle quali vengono allegati i dettagli dei consumi; 

CONSIDERATO che le spese per il carburante non sono attualmente quantificabili in quanto dipendono 

dall’utilizzo effettivo dei mezzi dotati di motore a scoppio appartenenti all’Ente; 

RITENUTO quindi di impegnare per l’ANNO 2019 la presunta somma complessiva pari ad €. 4.392,00 così 

ripartita: imponibile pari a €. 3.600,00 e IVA al 22% pari a €. 392,00; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

provenienti dalle Pubbliche Amministrazioni, secondo le quali il soggetto aggiudicatario è tenuto, pena la nullità 

assoluta del contratto, oltreché a comunicare al contraente pubblico un numero di conto corrente presso il quale 

accreditare i pagamenti relativi al contratto medesimo, anche a contrassegnare ogni uso del denaro ricevuto con il 

numero di CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione relativamente all’affidamento in questione; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

http://www.borghiautenticiditalia.it/
mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.comune.modolo.or.it/
mailto:info@pec.comune.modolo.nu.it
http://www.unioneplamo.it/


2 

 

RAVVISATE pertanto, per la natura e l'entità economica dell'appalto, le condizioni per procedere all'affidamento 

del predetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z4626F6A14; 

RITENUTO, perciò, di procedere al relativo impegno della spesa; 

DETERMINA 
1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni esposte in premessa cui integralmente si rinvia, all’acquisizione della 

seguente fornitura ex art. 37, comma 4, lett. a) D. Lgs. n. 50/2016: 

 OGGETTO: servizio di fornitura di carburante tramite carte elettroniche;  

 FORNITORE: Wex Europe Service s.r.l. Esso Card Centre con sede in Via Carlo Veneziani, 58 a 

Roma, P.I. IT08510870960;  

 CORRISPETTIVO TOTALE: €. 4.392,00 (compreso di IVA al 22%); 

 CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): Z4626F6A14;  

 PROCEDIMENTO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Affidamento diretto ex artt. 36, comma 2, lett. 

b), e  37, comma 4, lett. a)  del D. Lgs. n. 50/2016;  

 RAGIONI ALLA BASE DELLA SCELTA: Operatore economico in possesso dei requisiti di 

qualificazione economico – finanziaria e tecnico - organizzativa idonei a poter eseguire le forniture in 

trattazione; 

 FORMA DEL CONTRATTO: contratto firmato in data 29 gennaio 2019 con la ditta Wex Europe Service 

s.r.l. Esso Card Centre;  

 FINE DA PERSEGUIRE: snellimento delle operazioni di rifornimento e pagamento del carburante 

effettuate dai dipendenti in nome e per conto dell’Ente 

2. DI ASSUMERE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa di €. 4.392,00 

con imputazione della somma sul cap. ………….. del Bilancio in corso di predisposizione; 

3. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

4. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni 

di competenza. 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 del 

D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in 

materia. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 f.to Arch. Alberto Mura 

____________________ 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

Data __________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 

 


